sione philosophum, fortuna pauperem, indole eximium, eloquentia magnum, mentis acumine maiorem, vigilem, sobrium, qui nec quicquam temere egisset, nec verbum ullum effutisset: idem postquam diu inter homines vixisset, nec ullus esset in tota Graecia indolis homo eximiae, quem non in admirationem rapuissest sui, sicut et e Diis ipsum Apollinem, tamen cum inuidia paulatim, et indignatione, eoque, quo pleraque mortalium gens laborat, honestatis odio, multi in eum insurgerent, ex theatro Aristophanes, e sophistis Anytus, e sycophantis Melitus, ex oratoribus Lyco, quorum hic in comoedia tangebat hominem, ille litem intendebat, ter-

finem Sectionis, ηγή ὥκτεραν καὶ ἀφῆκαν; sic enim legendum cum Heinso; et distinguendum, posita Nota Interrog. post ἀφῆκαν. Sed iam video, pro

συμπαρελθαί Mss. habere τοι παρελθών quod probum est. M.

i γέρων τὴν ἡλικίαν etc.] Dixi de hoc loco in Praefatione. M.

k ἐκ δὲ τῶν ρητόρων, Λύκωνος.] Post haec verba deesse puto, ἐκ δὲ τῶν Ἑλλήνων, Αθηναίων ex Graecis vero, Athenienses; aut aliquid paris sensus: prout liquere videtur ex sententia proxime sequenti, vbi τῶν δὲ δια-

σόντων nihil habet in praecedentibus, ad quod referri possit. in Protasi inducuntur quatuor Personae; in Apodoī sunt quinque. Permulti sunt in hoc Scriptore defectus huiuscenodi: quorum aliquot a Viris Doctis ex felici Coniectura, plures ex optimis Codicibus luculenter restituti fuerunt. multi tamen adhuc restant. Paullo ante, ita distingue: Ὅτος, ἐπανασάντων αὐτῷ (Φθόνῳ, εκ inuidia, ηγή ἀπεκχθείᾳ, καὶ τῇ πρὸς τὰ καλὰ ὄργῃ) ἐκ μὲν τῷ Θεάτρῳ, Αριστοφάνες, ἐκ δὲ etc. M.

I μεθύσ-

τος, τῷ δὲ λέγοντος, τῶν δὲ δικαζόντων, ἔχαλέπαινε πρώτα μὲν τῷ Αριστοφάνει, καὶ κατασὰς ἐν Ἀθηναῖσι ἀντεκωμῷδει τὸν ἄνδρα ἐν Διονυσίοις, ἔτι μεθύοντων δικασῶν¹. ἕπειτα εἰς τὸ δικασήριον παρελθὼν ἀντερρητόρευε τοῖς λέγοσι, καὶ λόγος διεξῆει μακρὸς, ἀπολογίαν εὖ μάλα εἰς ἐπαγωγὴν δικασῶν^m συγκειμένην, ἐξευμενιζόμενος μὲν τὸ δικασήριον τοῖς περοιμίοις, πειθῶν δὲ τοῖς διηγήμασιν, ἀποδεικνὺς δὲ τεκμηρίους καὶ πίνεσι καὶ εἰκάσμασιν, ἀναβίβαζόμενος δὲ καὶ μάρτυρας τῶν πλεσίων τινὰς καὶ ἀξιόχρεωνⁿ ἐν Ἀθηναῖσι δικασταῖς, κανὸν τοῖς ἐπιλόγοις ἱκετεύων καὶ ἀντιβολῶν καὶ δεόμενος καὶ πτεροῦ καὶ δάκρυα ἐν καιρῷ ἀφιείσ^o. καὶ μετὰ τύτο τελευτῶν τὴν Ξανθίππην ἀναβίβασάμε-

tius nomen deferebat, quartus accusabat, reliqui omnes iudicabant; hic ita se gesit, ut primo in Aristophanem inuehernetur, mediaque in Atheniensium vrbe ipsis Dionysiis, ebriis adhuc iudicibus, comicis contra conuiciis hominem proscinderet; illinc in iudicium se contulit, vbi verbis cum aduersariis velittatus est, prolixaque oratione causam suam ea egit arte, quae non difficulter a calumniis iudicum auerteret animos, nam et ad captandam curiae benevolentiam exordia direxit, et ad fidem faciendam narrationes, signis vero argumentisque et similibus rationibus, quod vellet, demonstrauit, testes etiam opulentissimos, quorum res fidesque spectata effet iudicibus, in medium adduxit, tum suppliciis, precibus, obsecrationibusque orationem conclusit, neque non lacrymulam, sicubi effet opus, effudit; Xantippen postremo eiulantem adduxit, quae infantes